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INFORMACJA dla Wykonawcéw nr 5

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego

»Budowa odnawialnych Zrédet energii na terenie Gminy Kluki" w formule ,,zaprojektuj i wybudu;j”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1129 - dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, Ze obiekty nie sa zabytkami ani nie lezg pod ochrona konserwatorska,

Odpowiedz;

Zamawiajacy wymaga aby przedmiotowe zadanie zostato wykonane w oparciu o zapisy PFU oraz aktualne normy i przepisy
prawa.

Zamawiajacy potwierdza, Ze obiekty nie sa zabytkami ani nie lezg pod ochrona konserwatorska,

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy przewiduje montaz. instalacji w budynkach o powierzchni powiej 300 m2? Jesli tak prosimy o
uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

Odpowiedz:

Montaz kolektoréw slonecznych bedzie odbywat sie na budynkach mieszkaricéw indywidualnych o powierzchni do 300 m2
zatem nalezy przyja¢ do kalkulacji stawke VAT w wysokosci 8%, dla budynku uzytecznosci publicznej nalezy przyjac do
kalkulacji stawke VAT w wysokosci 23%. Wszystkie dokumentacje techniczne nalezy wycenic ze stawka, VAT 23%.
Zamawiajacy wymaga podania w ofercie kwoty brutto za calo$¢ przedmiotu zaméwienia. Szczegdlowa, kalkulacje
zaoferowanej ceny przed podpisaniem umowy

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajacego i Wykonawcy.

OdpowiedZ:
Potwierdzamy.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy lezy obowiazek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z
obowiazujacymi przepisami.

OdpowiedZ:
Potwierdzamy.

Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, Zze w przypadku rezygnacji w udzialu w projekcie Beneficjentéw w koricowym etapie prac
rozwazanym maze by¢ wydluzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz:

Na chwile obecna Zamawiajacy nie zaklada wydluzenie terminu.

Niemniej jednak w przypadku wystapienia zmian Zamawiajacy przewidziat mozliwo$¢ wprowadzenia zmian w § 21 wzoru
umowy.

Pytanie 6:
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Prosimy o informacije na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawi¢ Zamawiajacemu
potwierdzenie dotyczace zatrudnienia 0séb na umowe o prace oraz jakie dokumenty beda wymagane.

Odpowiedz:
Zgodnie z 88 ust 7 umowy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktdrej zgloszenie
serwisowe nie obejmowano elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja,
sie z sytuacja, w ktérej wezwania serwisowe nie obejmuja uszkodzen zwiazanych z wykonywana, instalacja, a zgloszeniu
podlegaja wady instalacji nieobjetych tych zamdwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie z proshg o
uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0 mozliwosci obciazenia Zamawiajacego odpowiedzialno$cia za niezasadne
wykonanie serwisu w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacii.

Odpowiedz:

Warunki serwisowania zostaly okreslone w pfu na stronie 5 i 27. W przypadku niezasadnego wezwania serwisu koszty
bedzie pokrywatl mieszkaniec. Wykonawca na etapie przekazywania urzadzend do eksploatacji mieszkaficom wraz z
dokumentacja powykonawcza i programem szkolenia/obslugi instalacji przygotuje pisemne wytyczne dotyczace
serwisowania urzadzeni. Wytyczne musza, zostac przediozone do akceptacji Zamawiajacemu.

Pytanie 8:

Zwracamy sie z prosba 0 dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczaltowe] kalkulacji kosztdw usuniecia najczesciej
wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancja, Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy sposéb
obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw
dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajac proces naprawy - serwisanci przystepuja od razu do
analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.

Odpowiedz:
Warunki serwisowania zostaly okreslone w pfu na stronie 5 i 27 a warunki gwarancji w z 88 ust 5 i §19 umowy. Koszty nalezy
uja¢ w ofercie.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci ewentualne wydiuzenie terminu realizacji zadania w przypadku braku
dostepnosci urzadzen, jesli bark dostepnosci zostanie odpowiednio potwierdzony i nie byt do przewidzenia na etapie
skradania oferty oraz podpisywania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewidziat mozliwos¢ wprowadzenia zmian w § 21 wzoru umowy. .

Pytanie 10:
Prosimy o wykreslenie wymagari dla modulu fotowoltaicznego Napiecie jatowe Voc [V]: 42; Napiecie maksymalne Vm [V]:
35,5; Maksymalne natezenie pradu Im [A]: 7,04. Podane konkretne wartosci ograniczajg konkurencije .

Odpowiedz:

Zamawiajacy rezygnuje ze stawianych wymogow

Pytanie 11:

Prosimy o zrezygnowanie z wymagania certyfikatu LID dla modulu fotowoltaicznego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje stawiane wymagania

Pytanie 12:

Prosimy o dopuszczenie falownika posiadajacego sprawnosci euro na poziomie 97.5%

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje stawiane wymagania
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Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie ze do obowiazkdw mieszkarica w zakresie montazu instalacji kolektoréw stonecznych jest
doprowadzenie rur cieplej wody uzytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu instalacji oraz
zainstalowanie podwdjnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym
uziemieniem.

Odpowiedz:
Potwierdzamy.

Pytanie 14:
Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpiecie wezownicy wraz z pozostalymi elementami jak pompa,
armatura, rury, jest dodatkowa, opcja, czyli prace te nie sa objete przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz:

Wszystkie wspomniane prace objete sa przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 15:
Prosimy o podanie ilosci instalacji kolektoréw stonecznych wymaganych do podtaczenia do monitoringu.

Odpowiedz:

Wszystkie instalacje kolektoréw stonecznych powinny zosta¢ wyposazone w modut internetowy. System monitoringu nalezy
uruchomi¢ we wszystkich instalacjach, gdzie w budynku bedzie dostep do sieci internetowej.

Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, Ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internetowej dla podiaczenia instalacji kolektoréw
slonecznych do monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica.

Odpowiedz:
Potwierdzamy.

Pytanie 17:
Prosimy o potwierdzenie, Ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji solarnych nie jest objety przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz:
Dostawa grzafki i jej montaz objeta jest przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy wymaga reduktora cinienia w kazdej instalacji.

Odpowiedz:
Dostawa reduktora cisnienia objeta jest przedmiotem zamdwienia. Reduktor cignienia nalezy zamontowaé w kazdej
instalacji.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowana, pamie¢ nie ma obowigzku montowania dodatkowej
kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz:
Potwierdzamy.

Pytanie 20:
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Prosimy o potwierdzenie, Zze w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie Beneficjenta lezy przygotowanie
podioza, wykopy i obciazenia dla konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.

OdpowiedZ:
W przypadku montazu instalacji na gruncie przygotowanie podioza, wykopy i obciazenia dla konstrukcji objete sa
przedmiotem zaméwienia i sa po stronie Wykonawcy.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociggu solarnego z rura przewodows, ze
stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz
wytrzymalosci temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym placzu ochronnym chroniacym przed UV oraz
zgrzewanej na kazdym koricu termo kurczem zabezpieczajacym przed dostawaniem sie wilgoci.

OdpowiedZ:
Dopuszczamy, z zastrzezeniem, ze speinia ono wymagania aktualnych norm i przepiséw prawa przywotanych m.in. w
odpowiedzi na pytanie z dn.24.08.2021.

Pytanie 22:

Prosimy 0 potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii
kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

W przypadku, gdy wykonawca poprowadzi instalacje w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej po stronie
Wykonawcy.




